
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

г. Лермонтов

01 марта2016 г. № 15/1

Об утверждении Положения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 5 города Лермонтова

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 
19.12.2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта общего образования для обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», с целью 
создания организационно -  управленческих условий введения ФГОС ОВЗ в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 5 города Лермонтова,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО ОВЗ 
согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе -  
Стецюра Викторию Анат(

Директор М.А.Чиркова


